
 

 
 

 

平成２８年 1月１４日 

 

「介護施設管理者の事故対応セミナー」の開催について 

 

 

筑波銀行（頭取：藤川 雅海、本店：茨城県土浦市）は、標記セミナーを開催しますので、お知らせ

いたします。 

高齢化社会の進行に伴い介護施設の需要が高まっており、介護施設の管理者においては一層の職員教

育や介護事故発生時の適切な対応が求められています。 

 本セミナーは、介護施設の管理者を対象にトラブル防止における管理者の役割や適切な対応方法につ

いて事例を通じて多くの解決策をご提案いたします。 

 また、セミナー会場内に最新介護関連商品およびサービスについて展示を行います。 

 

 

記 

 

＜開催概要＞ 

名    称 介護施設管理者の事故対応セミナー 

日    時 平成２８年３月４日（金）１３：３０～１６：３０（受付１３：００） 

主    催 株式会社筑波銀行、あいおいニッセイ同和損害保険株式会社 

場    所 筑波銀行つくば本部ビル１０階大会議室（茨城県つくば市竹園１－７） 

講    師 
あいおいニッセイ同和損害保険株式会社 専業・マーケット開発部 市場開発室

医療・介護チーム リスクマネジメント企画担当次長  堀江 健 氏 

内    容 

事例から学ぶ 管理者の事故対応セミナー 

 ・介護施設管理者の方を対象とした事故対応研修 

 ・事故を大きなトラブルに発展させないため、実際の事故事例をもとに 

  その原因、初期対応、事故対応を考える実践研修 

参  加 費 無料 

定    員 
１００名（先着順） 

 但し、１施設２名様まで 

申 込 方 法 参加申込書をＦＡＸ送信または当行本支店までご提出ください 

締    切 平成２８年２月２６日（金）まで 

 

以  上 

 

報道機関のお問合せ先 

筑波銀行 総合企画部広報室 鈴木  内線３７３１ 

℡ ０２９－８５９－８１１１ 

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ 

 



管理者の事故対応セミナー参加申込書 

■お申込先: 

●セミナー内容 
□「事例から学ぶ 管理者の事故対応セミナー」 
  管理者の方を対象とした事故対応研修 
  事故を大きなトラブルに発展させないため、実際の事故事例を 
  元に、その原因、初期対応、事故対応を考える実践研修です 

平成２８年３月４日（金） 日程 

会場 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 
 さて介護施設の皆さまにおかれましては、日々激変する利用者・家族との関係強化に迫られ、総合的
な危機管理が求められております。 
管理者の皆さまも、周囲の環境変化、求められる役割も重要性を増していると推察いたします。 
本セミナーではトラブル防止における管理者の皆さまの役割や適切な対応方法を学ぶ実践研修となって 
おります。多くの解決策をご提示するお役に立つセミナーです。 
多くの皆さまのご出席をお待ちしております。 
時節柄 ご多用中とは存じますが、何卒よろしくご出席賜りますようご案内致します。   敬具    

●講師 

株式会社筑波銀行 地域振興部 （担当：鬼沢）   

時間   １３：３０～１６：３０ （１３：００受付） 

定員先着 １００名    
（1施設2名さま迄）    

申込締切  平成２８年２月２６日（金）まで 

参加費 無 料     

 （住所・電話） 

貴法人名 

ご連絡先 

ＴＥＬ （      ）       － 

ご出席者 （役職名） 
 

（ご芳名） 

 （ﾌﾘｶﾞﾅ） 

〒 

ご記入いただきました内容は本営管理のために使用させていただきます。また筑波銀行及び引受保険会社・代理店からの各種情報提供に使用する場合があります。 

（役職名） 
 

（ご芳名） （２名さま迄お申込頂けます） 

Tel:029-859-8111   fax:029-829-7545      

弊行窓口 （営業店名） 

堀江 健（ほりえ たけし） 
 

あいおいニッセイ同和損害保険株式会社 専業・マーケット開発部 市場開発室 
医療・介護チーム リスクマネジメント企画担当次長 

最新の介護関連商品・サービス案内 

展示会場にて同時開催！ 

共同主催 株式会社 筑波銀行 あいおいニッセイ同和損害保険 株式会社 

定員になり次第締め切らせていただきます。 
今すぐお申込を！！  FAF：029-829-7545  

（施設名） 

筑波銀行つくば本部ビル１０階 
（茨城県つくば市竹園1-7） 

※筑波銀行立体駐車場（無料）をご利用ください。 

 

※お車でのご来場は出来るだけ乗合せをしていただくか 

 公共交通機関でのご来場にご協力ください。 

筑波銀行 

介護事業者の責任者の皆さま必聴！ 


	ニュースリリース　あいおいニッセイ同和損害保険㈱セミナー280304　リーガル済 再送信.pdf
	事例から学ぶ管理者の事故対応セミナー募集チラシ280304.pdf

